
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designación Docentes Encargados Examen Doctorado en Matemática // 
EX-2023-00552447- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La presentación realizada por el coordinador de la Comisión Asesora de Matemática sugiriendo la
nómina de Docentes Encargados de las materias del Examen de Doctorado en Matemática para
ser designados por un lapso de dos años; y

CONSIDERANDO

Que la designación de Encargados de las materias para el Examen de Doctorado en Matemática
realizada por la Resolución Decanal N° 256/2021 venció el día 1° de junio del corriente;

Que, según lo establecido en el artículo 3° de la Resolución HCD N° 112/2010, la Comisión
Asesora de Matemática propondrá  dos Encargados por materia para que conformen los tribunales
de Examen de Doctorado, los cuales serán designados por resolución decanal;

Que dichas designaciones serán por dos años y se renovarán en forma alternada reemplazando un
Encargado por cada materia cada año;

Que la designación de Encargados realizada por la Resolución Decanal N° 276/2022 se encuentra
vigente hasta el 31 de mayo de 2023;

Que se cuenta con el acuerdo del Secretario de Posgrado de la Facultad.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar, a partir del 1° de junio de 2023 y por el lapso de dos años, a los/as
siguientes Docentes Encargados/as de las materias para el Examen de Doctorado en Matemática,
según se detalla a continuación:

 



Materia Docente Encargado/a DNI
Funciones Reales Dr. Guillermo Javier FLORES 30.684.777
Funciones Complejas Dra. María Laura Rita BARBERIS 17.597.092
Álgebra Lineal Numérica Dr. Elvio Ángel PILOTTA 17.534.605
Estructuras Algebraicas Dr. Fernando Amado FANTINO 26.094.302
Análisis Funcional Dra. María Silvina RIVEROS 18.488.076
Variedades Diferenciables Dr. Marcos Luis SALVAI 14.665.987
Topología Algebraica Dr. Iván Ezequiel ANGIONO 29.857.098

Estadística Dra. Aldana María GONZALEZ
MONTORO 28.774.670

Ecuaciones Diferenciales en Derivadas
Parciales Dr. Lucas Alejandro VALLEJOS 33.315.360

Álgebra Universal y Teoría de Reticulados Dr. Miguel CAMPERCHOLI 25.081.444
Teoría Elemental de Lie Dr. Pablo Manuel ROMÁN 26.490.487

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.


	fecha: Viernes 7 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-370-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-04T17:33:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-07T11:51:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-07T11:51:33-0300
	GDE UNC




